1

 Relatório nº 002/2025 - Comissão de Análise de Gratuidade

Portaria SESI nº058/2024

A Comissão realizou a análise dos processos de solicitação de bolsas de gratuidade para o ano letivo de 2025, com o objetivo de verificar se os

requerentes (trabalhadores da indústria) atendem aos critérios estabelecidos no Edital n° 001/2025.

Foram analisados 08 processos, sendo 07 considerados aptos, 01 inapto, conforme descrito no relatório FINAL abaixo com o parecer desta comissão.

5º ANO (VESPERTINO) – ENSINO FUNDAMENTAL – 3 vagas

Ordem de
classificação

Nome do Aluno (a) Nome do (a) Responsável PARECER
SITUAÇÃO

IDENTIFICADA

1.  T. B. F. Carla Giovana Bramini de Araújo
APTO, conforme edital nº

001/2025.

-

8º ANO (VESPERTINO) – ENSINO FUNDAMENTAL – 2 vagas

Ordem de
classificação

Nome do Aluno (a) Nome do (a) Responsável Parecer
SITUAÇÃO

IDENTIFICADA

1.  I. F. C. Gardenia Carvalho de Sousa
APTO, conforme edital nº

001/2025.

-

2.  M. C. A. B. Girleide Amorim Barata
APTO, conforme edital nº

001/2025.

-

3.  E. S. A. P. Maria Eloída Joaquim Pietrowski

APTO, conforme edital nº

001/2025. Porém fora da

quantidade de vaga

ofertada.

-

2

9º ANO (VESPERTINO) – ENSINO FUNDAMENTAL – 2 vagas

Ordem de
classificação

Nome do Aluno (a) Nome do (a) Responsável Parecer
SITUAÇÃO

IDENTIFICADA

1.  N. J. F. A. Karine Correa de França
APTO, conforme edital nº

001/2025.

-

2.  M. C. A. C. José Demétrio da Costa
APTO, conforme edital nº

001/2025.

-

3.  E. P. A. S. Paulo Neybson de Oliveira Ribeiro

APTO, conforme edital nº

001/2025, porém fora da

quantidade de vaga

ofertada.

-

4.  J. D. C. José Abercio Costa Pinto
INAPTO, conforme edital

nº 001/2025.
Item 4.2.3

Atenciosamente,

Boa Vista-RR, 27 de janeiro de 2025.

Comissão de Gratuidade SESI-RR

Portaria SESI nº 058/2024